
Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Školní 338, 793 12 Horní Benešov tel.: 554 748 015 

 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY NA ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 PRO MATEŘSKOU ŠKOLU HORNÍ 

BENEŠOV 

Na základě rozhodnutí Rady města Horní Benešov ze dne 19. 6. 2024, č. jednací MUHB 

2422/2024a podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovila 

Rada města Horní Benešov pro Základní školu a Mateřskou školu Horní Benešov, okres 

Bruntál, příspěvkovou organizaci: 

• základní výši úplaty na měsíc za vzdělávání pro jedno dítě, 

které je přijato k celodennímu předškolnímu vzdělávání  

v mateřské škole na 500 Kč. 

 
• Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc (dle dohody se zákonným zástupcem) je splatná  

do 25. dnepředcházejícího měsíce následovně: 

b) bankovním převodem - na účet školy (číslo účtu 275717502/0300, variabilní symbol 

                         je číslo strávníka, které je evidované u vedoucí ŠJ MŠ) 

 

b) v hotovosti - do 25. dne předcházejícího měsíce, a to u vedoucí školní jídelny MŠ, 

                         ve stanoveném čase od 7:00 do 11:00 hodin 

 

Osvobozen od úplaty je: 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči, nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

Písemná žádost je k dispozici u zástupce ředitele pro mateřskou školu, vedoucí školní 

kuchyně, v šatnách dětí, webových stránkách školy. K prominutí úplaty za předškolní 

vzdělávání dochází výhradně na žádost rodiče. V případě žádostio prominutí úplaty jsou 

zákonní zástupci povinni doložit potřebné dokumenty, které potvrzují danou skutečnost 

(Ministerstvo práce a sociálních věcí). Pokud dochází k vyplácení dávek v pravidelných 

čtvrtletních intervalech, dochází k opakovanému dokládání skutečnosti o pobírání dávek. 



Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Školní 338, 793 12 Horní Benešov tel.: 554 748 015 

 

Žádost o osvobození od úplaty podá zákonný zástupce před termínem úhrady úplaty za 

předškolní vzdělávání a dokládá řediteli školy nová Rozhodnutí o přiznání sociálního 

příplatku. 

 

Úplata na období července a srpna 2025 bude stanovena nejpozději 2 měsíce před 

případným uzavřením mateřské školy, a to poměrnou částkou podle počtu dnů provozu 

mateřské školy v daném měsíci. Pro děti, které v měsících červenci a srpnu nebudou 

navštěvovat mateřskou školu ani jeden den, se stanovuje úplata za vzdělávání v těchto 

měsících ve výši 0,- Kč. 

 

Toto ustanovení nabývá účinnosti 1. 9. 2024  

V Horním Benešově dne 27. 8. 2024 

 

       Ředitel ZŠ a MŠ Horní Benešov 

        Mgr. Zdeněk Žanda, MBA 


